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Nyhedsbrev – Oktober 2005 
 

 

World Class  Kom gratis til World Class Competition 
 

Magistratens 4. Afdeling og Idrætssamvirket Århus vil gerne takke de frivillige ledere i byens 
idrætsforeninger for deres store frivillige arbejde. Som påskønnelse for denne kæmpe indsats 
er der indgået en aftale med Danmarks Gymnastik Forbund, der gør det muligt at invitere 200 
frivillige ledere til at overvære World Class Competition  
 

Fredag 28. oktober 2005 i Arenaen 
 

Fra kl. 18.00 vil Magistratens 4. Afdeling og Idrætssamvirket være vært ved et lille 
arrangement for alle tilmeldte i Glory (2. sal) på Stadion. Der serveres sodavand og øl. 
Herudover vil der være en kort introduktion til World Class Competition og VM 2006 i 
Idrætsgymnastik. 
 

Læs mere om World Class Competition her: http://www.dgf.dk/vm2006/wcc2005.asp 
 

Tilmelding 
Tilmelding skal ske på mail til tilmelding@idraetssamvirket.dk senest mandag d. 24. oktober 
2005. Billetterne bliver fordelt, så alle foreninger tilgodeses, herefter efter først til mølle-
princippet. Foreningerne vil senest onsdag d. 26. oktober 2005 på mail modtage besked om, 
hvor mange billetter, de er blevet tildelt. Billetterne til World Class Competition udleveres 
efter oplægget omkring kl. 18.45.  
 

Med venlig hilsen 
 

Torben Brandi Nielsen, Rådmand for Magistratens 4. Afdeling og Nels Møller, Formand for 
Idrætssamvirket Århus 
 

Kontaktperson: tilmelding@idraetssamvirket.dk 
 

 

Et Godt 
Idrætsmiljø for 

Børn 

 Fortsat mulighed for at få et godt idrætsmiljø for børn 
 

Som skrevet tidligere inviterer Idræt i Århus (samarbejdsudvalg mellem DIF og 
Idrætssamvirket Århus) i øjeblikket idrætsforeninger i Århus til at deltage i det succesfulde 
DIF-koncept, ”Et Godt Idrætsmiljø for Børn”. Følgende foreninger har allerede underskrevet 
en samarbejdsaftale: 
 

• Bordtennisklubben SISU/MBK  
• IK Skovbakken Volleyball 
• IK Skovbakken Håndbold 
• Jysk Akademisk Fægteklub 
• Lyseng IF Svømning 
• Viby Taekwondo Klub Olympic 
• Åbyhøj Squashklub 
• Århus 1900 Atletik/Motion  
• Århus 1900 MTB 
• Århus Aadals Golf Club 
• Aarhus Cykle Klub 
• Aarhus Ishockey Klub 
• Århus Taekwondoklub 

 

Siden 1999 har mere end 400 foreninger i Danmark fået kvalitetsstemplet ”Et Godt Idrætsmiljø 
for Børn”. Denne godkendelse er opnået efter at have arbejdet målrettet med seks 
fokuspunkter, som bl.a. omhandler børnepolitik, forældresamarbejde og det fysiske miljø. Der 
er fortsat ledige pladser i projektet, men interesserede foreninger skal henvende sig hurtigst 
muligt. Læs mere om projektet her: 
http://www.idraetssamvirket.dk/GodtIdraetsmiljoeforboern.asp  
 

Kontaktperson: Henrik Stampe på tlf. 8614 5252 – e-mail: leder@idraetssamvirket.dk  
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Ansøgningsfrist  Tilskud til anlægsprojekter  
 

Byrådet har afsat en årlig pulje på ca. 1,5 mio. kr. til kommunale, foreningsejede og selvejende 
institutioners idrætsprojekter. Ansøgninger skal sendes til Fritids- & Kulturforvaltningen på det 
officielle ansøgningsskema senest 1. november 2005. Ansøgerne kan forvente svar i januar 
måned. 
Download ansøgningsskema på Aarhus Kommunes hjemmeside: www.aarhuskommune.dk 
 

• Der kan ydes tilskud til nye idrætsfaciliteter. 
• Der ydes normalt et tilskud på maksimalt 50% af udgifterne til ombygning, 

renovering, forbedring og mindre nyanlæg under forudsætning af en kontant 
egenkapital på minimum 15% af de samlede anlægsudgifter. 

• Til større nye projekter - f.eks. idrætshaller – ydes normalt et tilskud på maksimalt 
15% af de samlede udgifter under forudsætning af en kontant egenkapital på et 
tilsvarende beløb. 

• Der ydes ikke tilskud til allerede igangsatte projekter. 
• Såfremt der kan ydes lokaletilskud til projektet, ydes dette kun efter forudgående 

godkendelse. 
 

Idrætssamvirket har en stor kompetence inden for idrætsbyggeri, og vi hjælper gerne med at 
udforme og opkvalificere ansøgninger. Idrætssamvirket er ligeledes med i prioriteringen af de 
indkomne projekter, så udnyt muligheden for at få gennemdiskuteret jeres projektet inden den 
endelig ansøgning fremsendes.  
 

Kontaktperson: Henrik Stampe tlf.8614 5252 – e-mail: leder@idraetssamvirket.dk 
 

 

Ny 
ansøgningsfrist 

 

 Foreningsdemokrati 
 

Idrætssamvirket og Århus Ungdommens Fællesråd kunne i første ansøgningsrunde uddele 
midler til to projekter, der begge arbejder med inddragelse af børn og unge i 
foreningsdemokratiet. Næste ansøgningsfrist om tilskud til projekter, der sætter fokus på 
foreningsdemokratiet, er mandag d. 14. november 2005. Foreninger kan søge op til 10.000 kr. 
til deres projekt. Projekter, der er nytænkende og arbejder med en alternativ inddragelse af 
børn og unge i foreningsdemokratiet, vil blive prioriteret. Ansøgningsskema og mere 
information kan hentes her: http://www.idraetssamvirket.dk/Foreningsudvikling.asp  
 

Midlerne kommer fra Den Lokale Udviklingspulje under Folkeoplysningsudvalget. 
 

Kontaktperson: Nicolai Blom på tlf. 8614 5252 – e-mail: konsulent@idraetssamvirket.dk 
 

 

Tilskudsskemaer  Reviderede ansøgningsskemaer 
 

Idrætssamvirket har revideret sine ansøgningsskemaer, da en del foreninger glemmer at påføre 
det kontonummer, tilskuddet skal udbetales til. Det skulle gerne fremgå tydeligt af de ”nye” 
ansøgningsskemaer, at kontonummeret skal påføres.  
 

Der er ligeledes foreninger, der benytter ansøgningsskemaer, som er op til 10 år gamle, hvilket 
også giver visse administrative problemer. Vi har derfor besluttet, at pr. 1. januar 2006 
behandles kun ansøgninger, hvor de reviderede ansøgningsskemaer benyttes. Ansøgninger på 
gamle ansøgningsskemaer returneres.  
 

Vi opfordrer alle foreninger til at få smidt de gamle ansøgningsskemaer i papirkurven og få 
downloadet de reviderede via vores hjemmeside. Har man ikke adgang til Internettet, sender vi 
gerne de nye ansøgningsskemaer. 
 

Kontaktperson: Karen Christensen på tlf. 8614 5252 – e-mail: karen@idraetssamvirket.dk 
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DIF Århus 
Amtsudvalg 

 Ungdomslederkonference 
 

DIF Århus Amtsudvalg afholder lørdag d. 26. november 2005 kl. 9.30 – 16.00 en 
ungdomslederkonference på Atletion for interesserede foreninger. Konferencen tager 
udgangspunkt i, at de deltagende foreninger skal kortlægge deres lederpotentiale. Ligeledes 
skal der udarbejdes konkrete tiltage, der sikrer fastholdelsen af nuværende ledere samt 
rekrutteringen af nye ledere. Til inspiration vil AGF svømmeafdeling fortælle om et 
lederprojekt, de har haft stor succes med. Projektet blev etableret på én af DIF Århus 
Amtsudvalgs tidligere lederkonferencer.  
 

Idrætssamvirket kan udpege op til fire foreninger, der gratis kan deltage med 4-6 ledere på 
konferencen. Interesserede foreninger skal henvende sig til konsulent Nicolai Blom senest 30. 
oktober 2005.  
 

Kontaktperson: Nicolai Blom på tlf. 8614 5252 – e-mail: konsulent@idraetssamvirket.dk 
 

 

Brugertælling  Brugertælling i idrætshaller 
 

Fritids- og Kulturforvaltningen ønsker at lave en brugertælling i både kommunale og private 
haller. 
Idrætssamvirket Århus mener. at dette er et fornuftigt tiltag. Idrætten i Århus og Fritids- og 
Kulturforvaltningen kan på denne måde få et overblik over, hvordan udnyttelsen af idræts-
hallerne er. Ligeledes kan vi få en pejling på, hvor evt. nye idrætshaller skal placeres. 
 

F&K har tidligere foretaget brugertællinger på kommunale haller. Denne gang ønsker 
forvaltningen også at lave en brugertælling på private haller. 
 

Optælling vil foregå som selvangivelse i ugerne 44 og 45 på hverdage mellem kl. 08.00 og kl. 
23.00. I kommunale haller dog kun fra kl. 15.00 – 23.00. 
Samtidig vil forvaltningen foretage nogle stikprøveoptællinger på udvalgte anlæg. Det gælder 
såvel kommunale som private haller. 
 

Når tallene er opgjort udsendes en rapport over de indkomne tal. Denne rapport videresendes 
til de private haller til orientering. 
 

Kontaktperson: Henrik Stampe på tlf. 8614 5252 – e-mail: leder@idraetssamvirket.dk  
 

 


